

WA.DPZ.271.1.7.2024.RK

Warszawa, dnia 4 października 2024 r.

**Strony zainteresowane  
przedmiotowym postępowaniem  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp na **Dostawę energii elektrycznej do Centralnego Ośrodka Sportu w Warszawie w okresie 1.01.2025 r. – 31.12.2025 r.**, numer postępowania: NZ/P/7/2024.

Centralny Ośrodek Sportu działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania.

Poniżej treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

**Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.



Dyrektor  
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40  
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl  
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a  
00-449 Warszawa

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć PPE. Dodatkowo Zamawiający do Opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SWZ załączył odczyty z posiadanego systemu telemetrycznego za okres 1.01.2023 – 31.12.2023.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oświadcza, że jest odbiorcą uprawnionym, w rozumieniu art. 2 pkt 2) ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dodaje do §1 Projektowanych Postanowień Umowy stanowiących Załącznik nr 2 do SWZ ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający oświadcza, że jest odbiorcą uprawnionym, w rozumieniu art. 2 pkt 2) ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku”.

**Pytanie 3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zgodnie z zapisami Rozdziału XVII SWZ.

**Pytanie 4**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma



dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż udostępnianie faktur Vat za pośrednictwem kanałów elektronicznych zostało szczegółowo opisane w § 6 Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane Postanowienia Umowy.

**Pytanie 5**

Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 6**

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskaże sprzedawcę rezerwowego.

**Pytanie 7**

Dotyczy § 5 ust. 4 lit a) Załącznika nr 2 do SWZ.

Z uwagi, iż zmiana stawki podatku od towarów i usług jest niezależna od stron i następuje automatycznie, zwracamy się z prośbą o usunięcie z przedmiotowego zdania lit a), tak aby zmiana mogła nastąpić automatycznie po wejściu w życie przepisów ustawowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 5 ust. 4 lit a) załącznika nr 2 do SWZ.

Zamawiający potwierdza, iż zmiana stawki podatku od towarów i usług będzie traktowana jako okoliczność wprowadzona zapisem § 5 ust. 6 i nie będą potrzebne w tym zakresie żadne negocjacje.

**Pytanie 8**

Dotyczy § 6 ust. 10 Załącznika nr 2 do SWZ.

Wykonawca zwraca uwagę na błędnie przytoczony ust. 13 – zwracamy się o poprawne wskazanie ust.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. Odwołanie do ust 13 wskazuje jakie informacje powinna zawierać prawidłowo wystawiona faktura, która będzie doręczana elektronicznie. Szczegółowy sposób przekazywania dokumentów elektronicznych został opisany w ust. 15 § 6 Załącznika nr 2 do SWZ.

**Pytanie 9**

Dotyczy § 6 ust. 15 lit. e) Załącznika nr 2 do SWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę godz. z 15:00 na 24:00. W przypadku braku zgody Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie z jakich przyczyn Zamawiający ogranicza czas do godz. 15:00 wraz z podaniem osoby, która będzie odpowiedzialna za sprawdzanie godziny wejścia na serwer.

**Odpowiedź:**

Przepisy ustawy VAT, jak i przepisy aktów wykonawczych do niej, bez względu na formę w jakiej faktury są otrzymywane przez podatnika, nie regulują kwestii dotyczących momentu otrzymania faktur, w związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 10**

Dotyczy § 7 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ.

Wykonawca zwraca uwagę na błędnie przytoczony ust. 3

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 4.

**Pytanie 11**

Dotyczy § 9 Załącznika nr 2 do SWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.

Załączniki:

1. Zaktualizowany Załącznik nr 2 do SWZ – PPU z dnia 4.10.2024

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO

*Dokument podpisany przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego w systemie EZD RP*



Dyrektor  
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40  
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl  
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a  
00-449 Warszawa